Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº467/2021

Manifesta apelo a Sertran e a AVA,

quanto à inclusão no itinerário das

linhas que passam em frente á Câmara

Municipal de Santa Bárbara d´Oeste,

para a parada no ponto de ônibus em

frente ao referido prédio.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por trabalhadores

e moradores residentes nos Bairros Residencial Dona Margarida e Residencial Jardim

Firenze relatando a necessidade quanto à inclusão no itinerário das linhas municipais

e intermunicipais de ônibus que passam em frente à Câmara Municipal de Santa

Bárbara d´Oeste, a parada no ponto de ônibus em frente ao referido prédio;

CONSIDERANDO que, tal solicitação é embasada no fato de que o transporte

público passa na frente e não faz parada no ponto de ônibus, o que dificulta para

muitas pessoas, já que o ponto mais próximo fica na Avenida Monte Castelo, que faz

com que muitos se arrisquem ao atravessar a pista;

REQUEIRO o envio de cópia da presente Moção de Apelo para Sertran
Transportes e Serviços - Rua Campos Sales, 72 - Vila Breda, Santa Bárbara d'Oeste

- SP, 13450-048 e para AVA - Auto Viação Americana - Rua Dionísio Rodrigues da

Silva, 20-60 - Campo Limpo, Americana - SP, 13477-120.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Sertran e a AVA, quanto à inclusão no

itinerário das linhas que passam em frente á Câmara Municipal de Santa Bárbara

d´Oeste, para a parada no ponto de ônibus em frente ao referido prédio.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2021.

Eliel Miranda
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6J2V9G6A8U1B1X5
		2021-09-24T13:39:59-0300